1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和３年９月２４日（金） 第９９３８号

目 次■

ページ

告 示

○青少年の健全育成を阻害する行為を防止する必要のあるものとして定める市町村の施設の指定の告示

の全部を改正する告示（児童福祉・青少年課） ２

公 告

○土地改良区の定款変更認可（農村整備課） １４

○土地改良区清算人の就任の届出（同） １４

収用委員会公告

○収用の裁決手続の開始決定 １５

○同 １５

企業管理規程

○群馬県工業用水道条例施行規程の一部を改正する規程（水道課） １７

落 札

○落札者等の決定（会計管理課） １８

○同（中央児童相談所） １８

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第２５３号

青少年の健全育成を阻害する行為を防止する必要のあるものとして定める市町村の施設の指定の告示（平成８年

群馬県告示第８０３号）の全部を次のように改正し、公布の日から施行する。

令和３年９月２４日

群馬県知事 山 本 一 太

群馬県青少年健全育成条例施行規則（昭和５７年群馬県規則第６８号）第７条第９号に規定する青少年の健全育

成を阻害する行為を防止する必要のあるものとして定める市町村の施設を次のとおり指定する。

名 称 位 置

グリーンドーム前橋 前橋市 岩神町
前橋市中央児童遊園 同 上 大手町
前橋勤労者総合福祉センター（前橋テルサ） 同 上 千代田町
東部環状線高架下ちびっ子ひろば 同 上 天川大島町
大胡町大胡ちびっこ広場 同 上 大胡町
上大屋ちびっこ広場 同 上 上大屋町
河原浜農村広場 同 上 河原浜町
白草青少年広場 同 上 滝窪町
宮窪ちびっこ広場 同 上 滝窪町
中丸青少年広場 同 上 滝窪町
大胡ぐりーんふらわー牧場 同 上 滝窪町
樋越青少年広場 同 上 樋越町
樋越ちびっこ広場 同 上 樋越町
正治・一丁田青少年広場 同 上 堀越町
堀越本郷子供遊園地 同 上 堀越町
真木子供遊園地 同 上 堀越町
薬師沼公園 同 上 堀越町
足軽町ちびっこ広場 同 上 茂木町
茂木ふれあい公園 同 上 茂木町
横沢青少年広場 同 上 横沢町
横沢青少年広場（２） 同 上 横沢町
横沢ちびっこ広場 同 上 横沢町
殿林グラウンド 同 上 三夜沢町
中之沢ちびっこ広場 同 上 粕川町中之沢
月田ちびっこ広場 同 上 粕川町月田
込皆戸ちびっこ広場 同 上 粕川町込皆戸
深津ちびっこ広場 同 上 粕川町深津
中公園 同 上 粕川町中
膳ちびっこ広場 同 上 粕川町膳
天神平ちびっこ広場 同 上 富士見町
中島ちびっこ広場 同 上 富士見町
新地ちびっこ広場 同 上 富士見町
皆沢ちびっこ広場 同 上 富士見町
西大河原ちびっこ広場 同 上 富士見町
田島運動公園ちびっこ広場 同 上 富士見町
市之関運動広場 同 上 市之関町
大前田運動広場 同 上 大前田町
柏倉コミュニティセンター 同 上 柏倉町
柏倉農村広場 同 上 柏倉町
苗ヶ島子ども（老人）広場 同 上 苗ヶ島町
鼻毛石町区民広場 同 上 鼻毛石町
鼻毛石町ふれあい広場 同 上 鼻毛石町
馬場運動広場 同 上 馬場町

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

3

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

阿久津町公民館ちびっこ広場 高崎市 阿久津町
足門町第２９区ちびっこ広場 同 上 足門町
飯玉町飯玉公民館ちびっこ広場 同 上 飯玉町
塚沢学童クラブ 同 上 飯玉町
塚沢学童クラブ第二 同 上 飯玉町
塚沢学童クラブ第三 同 上 飯玉町
井出町ちびっこ広場 同 上 井出町
稲荷台町ちびっこ広場 同 上 稲荷台町
井野町井野神社ちびっこ広場 同 上 井野町
岩押町市営住宅内ちびっこ広場 同 上 岩押町
岩鼻町赤城神社ちびっこ広場 同 上 岩鼻町
北地区児童クラブ 同 上 請地町
江木町ちびっこ広場 同 上 江木町
城東学童クラブ 同 上 江木町
城東第二学童クラブ 同 上 江木町
東地区学童クラブ 同 上 江木町
大沢町公民館ちびっこ広場 同 上 大沢町
貝沢町市営住宅ちびっこ広場 同 上 貝沢町
片岡学童クラブ 同 上 片岡町
片岡第二学童クラブ 同 上 片岡町
片岡第三学童クラブ 同 上 片岡町
金井淵町第一公民館ちびっこ広場 同 上 金井淵町
金古町第２区ちびっこ広場 同 上 金古町
金古町第４区ちびっこ広場 同 上 金古町
金古町第６区ちびっこ広場 同 上 金古町
金古町第２８区ちびっこ広場（１） 同 上 金古町
金古学童保育クラブ 同 上 金古町
金古第二学童保育クラブ 同 上 金古町
金古南学童保育クラブ 同 上 金古町
金古南第二学童保育クラブ 同 上 金古町
上大類町飯玉神社ちびっこ広場 同 上 上大類町
東部小学校区児童育成クラブ 同 上 上大類町
東部小学校区東部第二学童クラブ 同 上 上大類町
上小鳥公民館ちびっこ広場 同 上 上小鳥町
上小塙町ちびっこ広場 同 上 上小塙町
里見小学校区児童クラブ 同 上 上里見町
上佐野町（２）新幹線高架下ちびっこ広場 同 上 上佐野町
佐野第三学童クラブ 同 上 上佐野町
上滝町公民館ちびっこ広場 同 上 上滝町
上並榎町ちびっこ広場 同 上 上並榎町
上室田小学校区児童クラブ 同 上 上室田町
木部町ちびっこ広場 同 上 木部町
京目町上京目公民館ちびっこ広場 同 上 京目町
京ヶ島小学校区児童育成クラブ第一 同 上 京目町
倉賀野町岩鼻西公園横ちびっこ広場 同 上 倉賀野町
倉賀野学童保育クラブ 同 上 倉賀野町
こすもすくらがの学童クラブ 同 上 倉賀野町
たんぽぽくらがの学童クラブ 同 上 倉賀野町
第２区ちびっこ広場（１） 同 上 倉渕町
第４区ちびっこ広場 同 上 倉渕町
第６区ちびっこ広場 同 上 倉渕町
第７区ちびっこ広場（１） 同 上 倉渕町
第７区ちびっこ広場（２） 同 上 倉渕町
第８区ちびっこ広場 同 上 倉渕町
倉渕学童クラブ 同 上 倉渕町
栗崎町諏訪神社ちびっこ広場 同 上 栗崎町
中川学童保育クラブ 同 上 小八木町
中川学童保育クラブ東 同 上 小八木町
中川学童保育クラブ南 同 上 小八木町

4

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

中川学童保育クラブ西 同 上 小八木町
新後閑町ちびっこ広場 同 上 新後閑町
新後閑町新幹線高架下ちびっこ広場 同 上 新後閑町
城南学童クラブ 同 上 新後閑町
柴崎町公民館ちびっこ広場 同 上 柴崎町
柴崎町ちびっこ広場 同 上 柴崎町
芝塚町公民館ちびっこ広場 同 上 芝塚町
島野町島野公民館ちびっこ広場 同 上 島野町
島野町一ツ谷公民館ちびっこ広場 同 上 島野町
京ヶ島小学校区児童育成クラブ第二 同 上 島野町
下大島町大嶋神社ちびっこ広場 同 上 下大島町
下大類町公民館ちびっこ広場 同 上 下大類町
下小鳥町幸宮神社ちびっこ広場 同 上 下小鳥町
あすなろ学園学童クラブ 同 上 下小鳥町
下小塙町二ノ宮神社ちびっこ広場 同 上 下小塙町
下小塙町八坂神社ちびっこ広場 同 上 下小塙町
下小塙町新井公民館ちびっこ広場 同 上 下小塙町
下小塙町新井団地（北）ちびっこ広場 同 上 下小塙町
下小塙町新井団地（西）ちびっこ広場 同 上 下小塙町
北部小学校区児童育成クラブ 同 上 下小塙町
下斎田町諏訪神社ちびっこ広場 同 上 下斎田町
下里見小学校区放課後児童クラブ 同 上 下里見町
下佐野町定家神社ちびっこ広場 同 上 下佐野町
滝川学童クラブ 同 上 下滝町
滝川学童クラブ第二 同 上 下滝町
下中居町飯玉神社ちびっこ広場 同 上 下中居町
下之城町諏訪神社ちびっこ広場 同 上 下之城町
下之城町ちびっこ広場 同 上 下之城町
佐野第一学童クラブ 同 上 下之城町
佐野第二学童クラブ 同 上 下之城町
下室田小学校区児童クラブ 同 上 下室田町
下和田町新幹線高架下ちびっこ広場 同 上 下和田町
宿大類町公民館ちびっこ広場 同 上 宿大類町
正観寺町諏訪神社ちびっこ広場 同 上 正観寺町
城山小学校区学童クラブ 同 上 城山町
新町第一小児童クラブ 同 上 新町
新町第二小学童保育所「藤」 同 上 新町
新町こどもクラブ「虹」 同 上 新町
新町こどもクラブ「空」 同 上 新町
新保田中町八幡神社ちびっこ広場 同 上 新保田中町
新保田中町八幡神社入口ちびっこ広場 同 上 新保田中町
新保町日枝神社ちびっこ広場 同 上 新保町
菅谷町ちびっこ広場（２） 同 上 菅谷町
住吉町城峰神社ちびっこ広場 同 上 住吉町
岩鼻小学校区児童育成クラブ 同 上 台新田町
岩鼻小学校区児童育成クラブ第二 同 上 台新田町
城東第三学童クラブ 同 上 高関町
城東第四学童クラブ 同 上 高関町
久留馬小学校区児童クラブ 同 上 高浜町
竜見町城南団地ちびっこ広場 同 上 竜見町
筑縄町地神社ちびっこ広場 同 上 筑縄町
六郷小児童育成クラブ 同 上 筑縄町
寺尾町片羽公民館ちびっこ広場 同 上 寺尾町
寺尾町第一町内ちびっこ広場 同 上 寺尾町
寺尾町石神社ちびっこ広場 同 上 寺尾町
寺尾町第四公民館ちびっこ広場 同 上 寺尾町
寺尾小学校区寺尾学童クラブ 同 上 寺尾町
寺尾小学校区寺尾学童クラブ第二 同 上 寺尾町
寺尾小学校区寺尾学童クラブ第三 同 上 寺尾町
常盤町ちびっこ広場 同 上 常盤町

5

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

中央小学校区児童育成クラブ 同 上 常盤町
中居小学校区児童育成クラブ 同 上 中居町
中居小学校区児童育成クラブ第二 同 上 中居町
中居小学校区児童育成クラブ第三 同 上 中居町
中居アフタースクール 同 上 中居町
堤ケ岡第二学童保育クラブ 同 上 中泉町
南大類町柳原馬頭観世音ちびっこ広場 同 上 中大類町
中尾町観窓寺庭ちびっこ広場 同 上 中尾町
中尾町ちびっこ広場 同 上 中尾町
中里町ちびっこ広場 同 上 中里町
中島町春名神社ちびっこ広場 同 上 中島町
豊岡小学校区児童育成クラブ 同 上 中豊岡町
豊岡小学校区第二児童育成クラブ 同 上 中豊岡町
中室田小学校区児童クラブ 同 上 中室田町
西小学校区児童育成クラブ 同 上 並榎町
けやき学童クラブ 同 上 並榎町
西横手町公民館ちびっこ広場 同 上 西横手町
根小屋町ちびっこ広場 同 上 根小屋町
乗附町荒久沢川河川敷地ちびっこ広場 同 上 乗附町
乗附町第一公民館ちびっこ広場 同 上 乗附町
乗附小学校区学童クラブ 同 上 乗附町
乗附小学校区第二学童クラブ 同 上 乗附町
鼻高町天満宮ちびっこ広場 同 上 鼻高町
鼻高小学校区児童育成クラブ 同 上 鼻高町
浜尻町市営住宅ちびっこ広場 同 上 浜尻町
浜尻学童クラブ 同 上 浜尻町
はまじりさくら学童クラブ 同 上 浜尻町
浜尻第二学童クラブ 同 上 浜尻町
東国分町ちびっこ広場 同 上 東国分町
東中里町公民館ちびっこ広場 同 上 東中里町
引間町ちびっこ広場（１） 同 上 引間町
引間町ちびっこ広場（２） 同 上 引間町
国府学童保育クラブ 同 上 引間町
日高町明治天皇御小休所跡ちびっこ広場 同 上 日高町
日高町日高神社ちびっこ広場 同 上 日高町
日高町笠日高住民センターちびっこ広場 同 上 日高町
日高町富士神社ちびっこ広場 同 上 日高町
日高町下日高公民館ちびっこ広場 同 上 日高町
新高尾学童クラブ 同 上 日高町
新高尾第二学童クラブ 同 上 日高町
双葉町公民館ちびっこ広場 同 上 双葉町
保渡田町ちびっこ広場 同 上 保渡田町
上郊学童保育クラブ 同 上 保渡田町
箕郷町柏木沢ちびっこ広場 同 上 箕郷町
箕郷児童クラブいずみ 同 上 箕郷町
箕郷児童クラブいずみ第二 同 上 箕郷町
箕郷東小げんきっこクラブ 同 上 箕郷町
箕輪小わんぱくクラブ 同 上 箕郷町
車郷小みつばちクラブ 同 上 箕郷町
三ツ寺町ちびっこ広場 同 上 三ツ寺町
長野児童クラブ１組 同 上 南新波町
長野児童クラブ２組 同 上 南新波町
南大類町柳原馬頭観世音ちびっこ広場 同 上 南大類町
大類小学校区児童育成クラブ 同 上 南大類町
宮沢小学校区児童クラブ 同 上 宮沢町
棟高町ちびっこ広場 同 上 棟高町
観音寺町ちびっこ広場 同 上 棟高町
観音寺東ちびっこ広場 同 上 棟高町
堤ケ岡学童保育クラブ 同 上 棟高町
堤ケ岡第三学童保育クラブ 同 上 棟高町

6

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

桜山第１学童保育クラブ 同 上 棟高町
桜山第２学童保育クラブ 同 上 棟高町
桜山第３学童保育クラブ 同 上 棟高町
元島名町公民館ちびっこ広場 同 上 元島名町
元島名町眼聖寺ちびっこ広場 同 上 元島名町
南小学校区児童育成クラブ 同 上 八島町
矢島町鈴宮大明神ちびっこ広場 同 上 矢島町
矢島町公民館ちびっこ広場 同 上 矢島町
矢島町彦島神社ちびっこ広場 同 上 矢島町
矢中小学校区児童育成クラブ 同 上 矢中町
矢中小学校区第二児童育成クラブ 同 上 矢中町
矢中小学校区第三児童育成クラブ 同 上 矢中町
山名町南住民センターちびっこ広場 同 上 山名町
南八幡学童クラブ 同 上 山名町
南八幡第二学童クラブ 同 上 山名町
八幡原町公民館ちびっこ広場 同 上 八幡原町
八幡原町ちびっこ広場 同 上 八幡原町
八幡原町八幡宮ちびっこ広場 同 上 八幡原町
八幡町八幡宮ちびっこ広場 同 上 八幡町
八幡町ちびっこ広場 同 上 八幡町
八幡学童クラブ 同 上 八幡町
第二八幡学童クラブ 同 上 八幡町
第三八幡学童クラブ 同 上 八幡町
西部小学校区児童育成クラブ 同 上 八幡町
西部小校区第二児童育成クラブ 同 上 八幡町
飯塚医院北ちびっこ広場 同 上 吉井町
延命密院下ちびっこ広場 同 上 吉井町
松田公民館西ちびっこ広場 同 上 吉井町
１７区公民館ちびっこ広場 同 上 吉井町
追辺野公民館ちびっこ広場 同 上 吉井町
１８区公民館ちびっこ広場 同 上 吉井町
延命寺境内ちびっこ広場 同 上 吉井町
岩井畑中公園ちびっこ広場 同 上 吉井町
小暮公民館ちびっこ広場 同 上 吉井町
岩崎神社ちびっこ広場 同 上 吉井町
宝珠院ちびっこ広場 同 上 吉井町
西吉井団地公民館ちびっこ広場 同 上 吉井町
吉井学童保育クラブ 同 上 吉井町
吉井西学童保育クラブ 同 上 吉井町
吉井東学童保育クラブ 同 上 吉井町
南陽台小学校区放課後児童クラブ 同 上 吉井町
岩平小学校区学童保育 同 上 吉井町
楽間町団地内ちびっこ広場 同 上 楽間町
楽間町第一公民館ちびっこ広場 同 上 楽間町
若田町住民センターちびっこ広場 同 上 若田町
我峰町公民館ちびっこ広場 同 上 我峰町
和田多中町新幹線高架下ちびっこ広場 同 上 和田多中町

渡良瀬団地子ども広場 桐生市 相生町
広沢町四丁目子ども広場 同 上 広沢町
川内町三丁目子ども広場 同 上 川内町
ころころ広場 同 上 宮本町
東四丁目ちびっこ広場 同 上 東
東久方町子ども広場 同 上 東久方町
堤子ども広場 同 上 堤町

赤城見台公園 伊勢崎市 波志江町
間野谷青少年ひろば 同 上 間野谷町
赤南青少年ひろば 同 上 市場町
東国定上青少年広場 同 上 国定町

7

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

八寸区青少年広場 同 上 八寸町
境下渕名青少年広場 同 上 境下渕名
みやま公園 同 上 東小保方町

熊野神社ちびっこ広場 太田市 熊野町
東今泉子供遊園地ちびっこ広場 同 上 東今泉町
新島町ちびっこ広場 同 上 新島町
丸山広場公園 同 上 丸山町
原宿ちびっこ広場 同 上 原宿町
岩瀬川浅間神社ちびっこ広場 同 上 岩瀬川町
岩松公園 同 上 岩松町
尾島公園 同 上 亀岡町
世良田公園 同 上 世良田町
薬師公園 同 上 世良田町
世良田今井公園 同 上 世良田町
ねずみ塚公園 同 上 世良田町
不動堂境内子供の広場 同 上 安養寺町
赤堀地区子供の広場 同 上 新田赤堀町
市野井北子供の広場 同 上 新田市野井町
第１８区子供の広場 同 上 新田市野井町
市野井南子供の広場 同 上 新田市野井町
大根神社境内子供の広場 同 上 新田大根町
やすらぎ公園 同 上 新田上江田町
すぐる公園 同 上 新田上江田町
太奈加神社境内子供の広場 同 上 新田上田中町
長慶寺境内子供の広場 同 上 新田上田中町
集会所前子供の広場 同 上 新田上田中町
大子供の広場 同 上 新田上田中町
嘉祢子供の広場 同 上 新田上田中町
下町児童スポーツ公園 同 上 新田木崎町
松尾公園 同 上 新田小金井町
東雲寺境内子供の広場 同 上 新田小金井町
重殿神社境内子供の広場 同 上 新田小金井町
般若公園 同 上 新田小金井町
下江田公園 同 上 新田下江田町
下田中公園 同 上 新田下田中町
芝生公園 同 上 新田下田中町
高尾運動場 同 上 新田高尾町
中江田公園 同 上 新田中江田町
村田東運動場 同 上 新田村田町
下村田子供の広場 同 上 新田村田町
中村田子供の広場 同 上 新田村田町
第１０区子供遊園地 同 上 新田村田町
岡登公園 同 上 藪塚本町
三島神社公園 同 上 藪塚本町

平出青少年広場 沼田市 白沢町
尾合青少年広場 同 上 白沢町
古語父広場 同 上 白沢町
生枝山村広場 同 上 白沢町

善浄院ちびっこ広場 館林市 大島町
金仏様ちびっこ広場 同 上 大島町
明善寺ちびっこ広場 同 上 大島町
大日稲荷神社ちびっこ広場 同 上 大島町
長良神社ちびっこ広場 同 上 高根町
大神宮ちびっこ広場 同 上 高根町
山神脇ちびっこ広場 同 上 高根町
西山ちびっこ広場 同 上 高根町
大谷神社ちびっこ広場 同 上 成島町

8

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

高根運動広場 同 上 高根町
つつじ野運動広場 同 上 高根町
森下団地ちびっこ広場 同 上 青柳町
青柳第１ちびっこ広場 同 上 諏訪町
青柳第２ちびっこ広場 同 上 青柳町
宮田ちびっこ広場 同 上 青柳町
近藤東ちびっこ広場 同 上 近藤町
近藤開拓南ちびっこ広場 同 上 近藤町
近藤運動広場 同 上 近藤町
城町ちびっこ広場 同 上 城町
三の丸ちびっこ広場 同 上 城町
稲荷様ちびっこ広場 同 上 木戸町
深諦寺ちびっこ広場 同 上 木戸町
楠木神社ちびっこ広場 同 上 楠町
楠町・花山町運動広場 同 上 楠町・花山町
富士原ちびっこ広場 同 上 富士原町
上三林ちびっこ広場 同 上 上三林町
雷電神社ちびっこ広場 同 上 上三林町
下三林第２ちびっこ広場 同 上 下三林町
下三林ちびっこ広場 同 上 下三林町
当郷新田ちびっこ広場 同 上 当郷町
当郷新田運動広場 同 上 当郷町
小蓋南ちびっこ広場 同 上 成島町
成島北ちびっこ広場 同 上 北成島町
青梅天満宮ちびっこ広場 同 上 本町
熊野神社ちびっこ広場 同 上 台宿町
台宿町会館ちびっこ広場 同 上 台宿町
萩原ちびっこ広場 同 上 苗木町
松沼中央ちびっこ広場 同 上 松沼町
松沼西ちびっこ広場 同 上 松沼町
長良神社ちびっこ広場 同 上 日向町
日向町ちびっこ広場 同 上 日向町
ひなたの社ちびっこ広場 同 上 日向町
日向運動広場 同 上 日向町
日向ふれあい広場 同 上 日向町
多々良農村公園 同 上 日向町
多々良川親水公園 同 上 日向町・木戸町
堀工町ちびっこ広場 同 上 堀工町
堀工町運動広場 同 上 堀工町
野鳥の森自然公園 同 上 堀工町
堀工町ホタルの里広場 同 上 堀工町
大街道会館ちびっこ広場 同 上 大街道
大街道ちびっこ広場 同 上 大街道
大街道三丁目公園 同 上 大街道
長良神社ちびっこ広場 同 上 岡野町
岡野運動広場 同 上 岡野町
岡野南運動広場 同 上 岡野町
大志辺第１ちびっこ広場 同 上 大谷町
大志辺第２ちびっこ広場 同 上 大谷町
赤羽グラウンドゴルフ場 同 上 赤生田町
駒方神社ちびっこ広場 同 上 上赤生田町
長良神社ちびっこ広場 同 上 赤生田本町
谷田川北部運動広場 同 上 赤生田本町
上早川田ちびっこ広場 同 上 上早川田町
下早川田ちびっこ広場 同 上 下早川田町
渡瀬南部運動広場 同 上 下早川田町
下早川田町運動広場 同 上 下早川田町
瀬戸谷ちびっこ広場 同 上 瀬戸谷町
愛宕神社ちびっこ広場 同 上 西本町
夜明け稲荷ちびっこ広場 同 上 朝日町

9

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

細内観音ちびっこ広場 同 上 細内町
八坂神社ちびっこ広場 同 上 羽附町
羽附ちびっこ広場 同 上 羽附町
羽附運動広場 同 上 羽附旭町
松原会館ちびっこ広場 同 上 松原
赤城神社ちびっこ広場 同 上 傍示塚町
諏訪運動広場 同 上 諏訪町
赤土ちびっこ広場 同 上 赤土町
加法師町ちびっこ広場 同 上 加法師町
館林東部グラウンドゴルフ公園 同 上 千塚町
紺屋町公園 同 上 仲町
道堀公園 同 上 美園町

藤ノ木集会場子ども広場 渋川市 渋川
車堰公園 同 上 渋川
心身障害児通園施設 ひまわり園 同 上 渋川
折原第１公園 同 上 渋川
折原第３公園 同 上 渋川
明保野第１公園 同 上 渋川
明保野第２公園 同 上 渋川
明保野第３公園 同 上 渋川
渋川駅前広場 同 上 渋川
渋川駅東公園 同 上 渋川
渋川駅北広場 同 上 渋川
新町せせらぎ公園 同 上 渋川
四ツ角みなみ公園 同 上 渋川
行幸田東児童広場 同 上 行幸田
行幸田西児童広場 同 上 行幸田
有馬五輪平児童公園 同 上 行幸田
行幸田会館芝生公園 同 上 行幸田
行幸田西広場 同 上 行幸田
有馬児童広場 同 上 有馬
有馬第３児童広場 同 上 有馬
有馬ちびっこ広場 同 上 有馬
有馬第２ちびっこ広場 同 上 有馬
八木原徳楽なかよし公園 同 上 有馬
金井本町児童広場 同 上 金井
軽浜ちびっこ広場 同 上 金井
半田旧道ちびっこ広場 同 上 半田
半田旧道ふれあい広場 同 上 半田
定住促進住宅半田団地内公園 同 上 半田
石原児童遊園地 同 上 石原
石原児童広場 同 上 石原
豊秋団地公園 同 上 石原
入沢町児童広場 同 上 入沢
祖母島児童広場 同 上 祖母島
上村住民センター前広場 同 上 祖母島
阿久津児童広場 同 上 阿久津
金井上ノ町児童広場 同 上 金井
坂下町児童公園 同 上 渋川
中村前田公園 同 上 中村
川島児童広場 同 上 川島
小室青少年広場 同 上 北橘町
青少年広場 同 上 北橘町
八崎青少年広場 同 上 北橘町
分郷八崎グラウンド 同 上 北橘町
上南室農村広場 同 上 北橘町
宮廻農村広場 同 上 北橘町
城山運動場 同 上 北橘町
赤城山チビッコ広場 同 上 北橘町

10

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

沼尾川親水公園 同 上 赤城町
赤城ふれあい公園 同 上 赤城町
六万農村公園 同 上 赤城町
赤城健康公園 同 上 赤城町
かに石公園 同 上 村上
村上西コミュニティ広場 同 上 村上
花美日向青少年ひろば 同 上 伊香保町
雷之塚児童公園 同 上 伊香保町
コスモス児童遊園 同 上 伊香保町
苗松青少年ひろば 同 上 伊香保町
湯中子児童遊園 同 上 伊香保町
大日向ちびっこ広場 同 上 伊香保町
上白井上組ミニ公園 同 上 上白井
上白井中組ミニ公園 同 上 上白井
子麓ミニ公園 同 上 上白井
河原ミニ公園 同 上 北牧
北牧ミニ公園 同 上 北牧
愛宕ミニ公園 同 上 白井
子持総合運動場 同 上 中郷
伊勢之森公園 同 上 中郷
浅田ちびっこ広場 同 上 中郷
つつみミニ公園 同 上 中郷
宮城野原公園 同 上 吹屋

土と火の里公園 藤岡市 上日野
神田ちびっこ広場 同 上 神田
本郷ちびっこ広場 同 上 本郷
岡本ちびっこ広場 同 上 上日野
下栗須ちびっこ広場 同 上 下栗須
篠塚おやこ広場 同 上 篠塚
中郷ちびっこ広場 同 上 中大塚
鬼石かたらい広場 同 上 鬼石
鬼石多目的ホール芝生広場 同 上 鬼石
桜山公園 同 上 三波川
小平河川公園 同 上 三波川
三波川東青少年広場 同 上 三波川
宇塩団地遊園地 同 上 浄法寺

岡本農村広場 富岡市 岡本
森谷戸集会場こども広場 同 上 岡本
西方寺境内こども広場 同 上 岡本
北塚集落センター 同 上 岡本
蓮華堂境内こども広場 同 上 岡本
浅香入共有地こども広場 同 上 浅香入
一ノ宮南（サファリ団地）緑地公園 同 上 一ノ宮
貫前神社境内前こども広場 同 上 一ノ宮
下岩染自治会館 同 上 岩染
大島公会堂 同 上 大島
神農原緑地公園 同 上 神農原
薬師寺公園 同 上 神農原
新田公会堂 同 上 上黒岩
三組集会場こども広場 同 上 上小林
上組公会堂 同 上 上小林
上高瀬公会堂 同 上 上高瀬
薬師堂境内こども広場 同 上 上高瀬
高瀬会館こども広場 同 上 上高瀬
幅共有地こども広場 同 上 上高瀬
八幡神社境内こども広場 同 上 上丹生
新堀公会堂 同 上 神成
宇芸神社境内こども広場 同 上 神成

11

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

黒川パークサイド 同 上 黒川
黒川御霊神社境内こども広場 同 上 黒川
西後賀公会堂 同 上 後賀
富久団地こども広場 同 上 下黒岩
下高瀬公園（コンクリ公園） 同 上 下高瀬
下高瀬公会堂 同 上 下高瀬
永隣寺境内こども広場 同 上 下丹生
星川団地内こども広場 同 上 白岩
曽木神社境内こども広場 同 上 曽木
内匠広場 同 上 内匠
長久保公園 同 上 内匠
谷津不動尊境内こども広場 同 上 内匠
橋詰広場 同 上 田篠
田篠リバーサイド 同 上 田篠
田篠緑地公園 同 上 田篠
雄川緑地公園 同 上 田篠
田篠公会堂 同 上 田篠
小沢広場 同 上 富岡
東富岡駅前広場 同 上 富岡
跨線橋広場 同 上 富岡
高田川緑地親水公園 同 上 富岡
城山南（団地）緑地公園 同 上 富岡
鳥総神社境内こども広場 同 上 中沢
高瀬神社境内こども広場 同 上 中高瀬
七日市広場 同 上 七日市
七日市駅前広場 同 上 七日市
蛇宮神社境内こども広場 同 上 七日市
立沢川緑地公園 同 上 野上
宮城神社境内こども広場 同 上 野上
星田緑地公園 同 上 星田
妙義総合運動公園桜ノ丘の森（山林部） 同 上 妙義町
妙義保育所西公園 同 上 妙義町

長坂児童遊園地 安中市 大谷
板鼻ちびっこ広場 同 上 板鼻
板鼻南青少年広場 同 上 板鼻
馬場児童遊園地 同 上 原市
正善児童遊園地 同 上 原市
鰻橋広場 同 上 上間仁田
昭和児童遊園地 同 上 上間仁田
古屋児童遊園地 同 上 古屋
松栄児童遊園地 同 上 鷺宮
相水児童遊園地 同 上 下秋間
人見公園 同 上 松井田町
天満宮遊園地 同 上 松井田町
川久保遊園地 同 上 松井田町
白髭遊園地 同 上 松井田町
行田こども広場 同 上 松井田町
二軒在家ちびっこ広場 同 上 松井田町
烏地区ちびっこ広場 同 上 松井田町
土塩１区ちびっこ広場 同 上 松井田町
人見ちびっこ広場 同 上 松井田町
上増田９区東ちびっこ広場 同 上 松井田町
上増田１３区ちびっこ広場 同 上 松井田町
八城東ちびっこ広場 同 上 松井田町
新井５区、６区ちびっこ広場 同 上 松井田町

花輪ちびっ子広場 みどり市 東町
ファミリーオートキャンプ場そうり 同 上 東町
黒坂石バンガローテント村 同 上 東町

12

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

岡登親水公園 同 上 笠懸町
阿左美公園 同 上 笠懸町
水辺公園 同 上 笠懸町
笠懸町親老児童館 同 上 笠懸町
第２区青少年広場（１） 同 上 笠懸町
第２区青少年広場（２） 同 上 笠懸町
第３区青少年広場 同 上 笠懸町
第４区青少年広場 同 上 笠懸町
第５区青少年広場 同 上 笠懸町
第６区青少年広場 同 上 笠懸町
第９区青少年広場 同 上 笠懸町
第１０区青少年広場 同 上 笠懸町
１区子供広場 同 上 大間々町
７区子供広場 同 上 大間々町
８区子供広場 同 上 大間々町
９区子供広場 同 上 大間々町
１０区子供広場 同 上 大間々町
１１区子供広場 同 上 大間々町
１２区子供広場 同 上 大間々町
１３区子供広場（１） 同 上 大間々町
１３区子供広場（２） 同 上 大間々町
１４区子供広場 同 上 大間々町
１５区子供広場 同 上 大間々町
１８区子供広場 同 上 大間々町
２１区子供広場 同 上 大間々町
小平の里キャンプ場 同 上 大間々町

神田ちびっ子広場 北群馬郡榛東村
第１９区ちびっ子広場 同 上
大宮ちびっ子広場 同 上
児童館ちびっ子広場 同 上
つつじヶ丘ちびっ子広場 同 上
北原ちびっ子広場 同 上
八幡ちびっ子広場 同 上
聖宮ちびっ子広場 同 上
第１０区ちびっ子広場 同 上
第１３区ちびっ子広場 同 上
第１７区ちびっ子広場 同 上
榛東村創造の森 同 上
第２１区ちびっ子広場 同 上

吉岡町八幡山公園 北群馬郡吉岡町
吉岡町上野田ふれあい公園 同 上
吉岡町ふれあいやすらぎ公園 同 上
吉岡町城山みはらし公園 同 上
吉岡町緑地運動公園 同 上
船尾自然公園 同 上

はこだたみキャンプ場 多野郡神流町

上野村山村広場 多野郡上野村
上野村ちびっこ広場 同 上

下仁田町農村公園 甘楽郡下仁田町

第１区青少年広場 甘楽郡甘楽町
神明山防災広場 同 上

小原崎公園 吾妻郡中之条町
中之条町四万運動広場 同 上

13

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

中之条町勝負瀬運動広場 同 上

東吾妻町あづま森林公園キャンプ場 吾妻郡東吾妻町
東吾妻町温川キャンプ場 同 上

浅間台公園 吾妻郡草津町
滝下児童公園 同 上
前口ちびっこ広場１（谷所） 同 上

高山村みどりの村キャンプ場 吾妻郡高山村

片品山村広場 利根郡片品村
築地ちびっこ広場 同 上
菅沼ちびっこ広場 同 上
上小川ちびっこ広場 同 上
下小川ちびっこ広場 同 上
古仲ちびっこ広場 同 上
鍛冶屋ちびっこ広場 同 上
新井ちびっこ広場 同 上
登戸ちびっこ広場 同 上
太田ちびっこ広場 同 上
戸倉ちびっこ広場 同 上
中里ちびっこ広場 同 上
穴沢ちびっこ広場 同 上
栗生ちびっこ広場 同 上
摺渕ちびっこ広場 同 上

門前集会所ちびっこ広場 利根郡川場村
谷地農村公園 同 上
川場湯原集会所ちびっこ広場 同 上
中野集会所ちびっこ広場 同 上
萩室集会所ちびっこ広場 同 上
立岩集会所ちびっこ広場 同 上
天神集会所ちびっこ広場 同 上

昭和村青少年広場 利根郡昭和村
赤城原青少年広場 同 上
川額青少年広場 同 上
森下中組ちびっこ広場 同 上
三ッ谷ちびっ子広場 同 上
貝野瀬上ちびっ子広場 同 上
入原青少年広場 同 上

原森ちびっこ広場 佐波郡玉村町
上福島青少年広場 同 上

浮戸農村広場 邑楽郡板倉町

大泉町青少年広場 邑楽郡大泉町
栄町ちびっこ広場 同 上
寄木戸北ちびっこ広場 同 上
寄木戸南ちびっこ広場 同 上
丘山ちびっこ広場 同 上
古海東ちびっこ広場 同 上
坂田長良ちびっこ広場 同 上
中部コミュニティ広場 同 上
富士之越ちびっこ広場 同 上

横町化楽ちびっこ広場 邑楽郡邑楽町

14

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

公 告■

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により高崎西部土地改良区の定款の変更を令和

３年９月１７日認可したので、同条第３項の規定により公告する。

令和３年９月２４日

群馬県知事 山 本 一 太

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第６８条第４項において準用する同法第１８条第１７項の規定により

次のとおり清算法人下戸塚岡之郷土地改良区清算人の就任の届出があったので、同法第６８条第４項において準用

する同法第１８条第１８項の規定により公告する。

令和３年９月２４日

群馬県知事 山 本 一 太

清算人
土地改良区名 監 事 区 分 役 員 氏 名 住 所

の 別

清算人 就 任 松本啓太郎 藤岡市下戸塚１０１番地下戸塚岡之郷

同 同 中山和男 同 同 １９６番地４

同 同 中山聡 同 同 ２１４番地３

同 同 中山喜一 同 同 ３４３番地１

同 同 碓井洋一 同 同 ３６８番地２

同 同 根岸司男 同 同 ５２９番地２

同 同 根岸正夫 同 同 ５６３番地１

同 同 中山登 同 同 乙５７７番地

同 同 松本榮一 同 同 ５８２番地１

同 同 中山裕雄 同 同 ５９５番地

同 同 塚本英夫 同 同 ５９７番地３

同 同 新井喜久雄 同 岡之郷１１５７番地

同 同 白岩信之 同 同 １１９１番地

同 同 山口修 同 同 １２７５番地

15

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

収用委員会公告■

土地収用法（昭和２６年法律第２１９号）第４５条の２の規定により、収用裁決手続の開始を次のとおり決定し

た。

令和３年９月２４日

群馬県収用委員会会長 戸 所 仁 治

１ 起業者の名称 みどり市

２ 事業の種類 みどり都市計画公園事業５・４・１号西鹿田グリーンパーク

３ 裁決手続の開始を決定する土地の所在、地番、地目及び地積等

群馬県みどり市笠懸町西鹿田

収用の裁決手続の開始を
地目 地積（㎡）

決定する面積（㎡）
地番

公簿 現況 公簿 実測

５４６番１０ 畑 畑 ５２８ ５２８．３８ ５２８．３８

５４６番１５ 畑 畑 １，２８５ １，２８５．３５ １，２８５．３５

収用の裁決手続の開始を決定する土地の区域は、別図（図面省略）のとおりである。

４ 土地所有者の氏名及び住所

氏名 住所

亡 根岸陽一 群馬県みどり市笠懸町西鹿田９４３番地
上記法定相続人
法定持分３分の１ 根岸由紀江 群馬県みどり市笠懸町西鹿田９４３番地
法定持分３分の１ 根岸朝子 群馬県みどり市笠懸町西鹿田９４３番地
法定持分６分の１ 徳江一樹 群馬県伊勢崎市曲輪町２番１３号
法定持分６分の１ 徳江礼華 群馬県伊勢崎市曲輪町２番１３号

５ 土地に関して権利を有する関係人の氏名、住所及びその権利の種類 なし

６ 裁決手続の開始を決定した年月日 令和３年９月１７日

土地収用法（昭和２６年法律第２１９号）第４５条の２の規定により、収用裁決手続の開始を次のとおり決定し

た。

令和３年９月２４日

群馬県収用委員会会長 戸 所 仁 治

１ 起業者の名称 みどり市

２ 事業の種類 みどり都市計画公園事業５・４・１号西鹿田グリーンパーク

３ 裁決手続の開始を決定する土地の所在、地番、地目及び地積等

群馬県みどり市笠懸町西鹿田

収用の裁決手続の開始を
地目 地積（㎡）

16

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

決定する面積（㎡）
地番

公簿 現況 公簿 実測

５５５番 畑 畑 １８３ １８３．００ １８３．００

５５６番１ 田 田 １，０９５ １，０９６．９２ １，０９６．９２

収用の裁決手続の開始を決定する土地の区域は、別図（図面省略）のとおりである。

４ 土地所有者の氏名及び住所

氏名 住所

曲澤章 みどり市笠懸町西鹿田４８３番地５

５ 土地に関して権利を有する関係人の氏名、住所及びその権利の種類 なし

６ 裁決手続の開始を決定した年月日 令和３年９月１７日

17

企
業
管
理
規
程

■群
馬
県
工
業
用
水
道
条
例
施
行
規
程
の
一
部
を
改
正
す
る
規
程
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

令
和
三
年
九
月
二
十
四
日

群
馬
県
企
業
管
理
者

中

島

啓

介

群
馬
県
企
業
管
理
規
程
第
十
九
号

群
馬
県
工
業
用
水
道
条
例
施
行
規
程
の
一
部
を
改
正
す
る
規
程

群
馬
県
工
業
用
水
道
条
例
施
行
規
程
（
昭
和
四
十
年
群
馬
県
企
業
管
理
規
程
第
十
一
号
）
の
一
部

を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

群
馬
県
知
事

群

別
記
様
式
第
七
号
、
別
記
様
式
第
十
四
号
及
び
別
記
様
式
第
十
五
号
中
「

」
を
「

」
に
改
め
る
。

馬
県
企
業
管
理
者

別
記
様
式
第
二
十
二
号
中
「

」
を
「

」
に
、
「

」

群
馬
県
知
事

群
馬
県
企
業
管
理
者

の
取
り
消
し

を
「

」
に
改
め
る
。

の
取
消
し

附

則

こ
の
規
程
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

第９９３８号令和成３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

18

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

落 札■

次のとおり落札者を決定した。

令和３年９月２４日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 落札に係る物品等の名称、数量、落札者の名称、落札者の所在地及び落札金額

物品等の名称 数量 落札者の名称 落札者の所在地 落札金額

ア ロータリ除雪車（１１トン＋ １台 日本キャタピラー合同 前橋市総社町一 ４０,１５０,０００円
１００ＰＳ級、サイドスライド 会社 群馬営業所 丁目９番地４
アングリング）

イ ロータリ除雪車（２．２メート １台 日の丸ディーゼル株式 前橋市高井町一 ４９,２８０,０００円
ル級） 会社 丁目３５番地３

２

ウ 凍結防止剤散布車（湿式、４ト １台 株式会社ＮＩＣＨＩＪ 東京都港区芝公 ２４,６４０,０００円
ン級、４×４） Ｏ 東京支社 園二丁目３番２

７号 芝公園Ｐ
Ｒ－ＥＸ５階

エ 小型除雪車（１．８メートル １台 株式会社ＮＩＣＨＩＪ 東京都港区芝公 ２９,４２５,０００円
級） Ｏ 東京支社 園二丁目３番２

７号 芝公園Ｐ
Ｒ－ＥＸ５階

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県会計局会計管理課 群馬県前橋市大手町一丁目１

番１号

３ 落札者を決定した日 令和３年８月２６日

４ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

５ 入札公告をした日 令和３年７月１６日

次のとおり落札者を決定した。

令和３年９月２４日

群馬県中央児童相談所長 富 田 昌 志

１ 落札に係る特定役務の名称及び数量 群馬県中央児童相談所児童一時保護所等調理業務 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県中央児童相談所企画調整係 群馬県前橋市野中町

３６０番地１

３ 落札者を決定した日 令和３年８月２５日

４ 落札者の名称及び所在地 株式会社シー・アンド・エス 群馬県渋川市赤城町勝保沢７３２番地３

５ 落札金額 ４９，５００，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札公告をした日 令和３年７月９日

19

第９９３８号令和３年９月２４日（金） 群 馬 県 報

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111